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Redaksjonen							     
Ingunn G. Hvarnes: ingunn@pafjola.no	 mob	 958 13 541
Vibeke Kvalevåg	 mob  456 04 526
Anne Helene Gjone 	 mob	 952 17 209 
Kari Husabø Kleindienst 	    tlf 	 33 19 99 03
Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum Menighetsråd)	 mob	 416 42 328
Kari Lysebo (Kvelde menighetsråd)	 mob	 921 38 701
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)	 mob	 917 68 941

Kasserer: 				  
Johan Edvard Hvarnes	 mob	 415 05 710
	
Hedrum menighet:				  
Leder i menighetsrådet: Kjell Østby  	 mob	 982 31 266
Kirketjener/klokker: Astrid Helene Floen  	 mob	 438 44 037

Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Vibeke Kvalevåg	 mob  456 04 526
Kirketjener/klokker: Morten Meidell - P. Hagelund	 mob  913 81 815

Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes	 mob	 952 81 991
Kirketjener/klokker: Marit Thorvaldsen	 mob	 920 99 703

Kantor i Hedrum, Kvelde og Hvarnes:	
Tone Langmoen Kalbakk   	 mob	 992 80 473

Trosopplærer:				  
Lasse Rasmussen Moskvil 	 mob	 467 98 879

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk? Ta gjerne kontakt:
Vikarierende sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Erlend Woldseth på mob.: 906 45 337, e-post: ewoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson på mob.: 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:				  
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. 	 tlf	 33 17 30 00
Åpent alle virkedager kl. 09.00 til 15.00.
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor.	    tlf 	 33 17 30 00

Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no

Kirkens  SOS Tunsberg
Vi er her -  alltid !

22 40 00 40 krisetelefon - åpen hele døgnet!

kjære alle lesere

Økonomisk rapport
2016 er tilbakelagt, og for menighetsbladet ble dette et normalår på linje 
med det foregående, med fire utgaver og fin balanse i økonomien. 
Inntekter på kr. 83.000 og kostnader på kr. 76.000, ga et overskudd på kr. 7.000. 
Kostnader består av trykking kr. 48.000 og porto/distribusjon kr. 28.000. Gaver fra 
privatpersoner pluss lokale lag og foreninger utgjorde omtrent halvparten av inntek-
tene, mens resten var annonseinntekter. I denne utgaven kan dere lese om en av 
sponsorene våre, Spar Kvelde. Vi er veldig takknemlige for å ha sponsorer som 
hjelper oss å ha økonomi til å trykke og sende ut menighetsbladet.
Stor takk også til foreninger og privatabonnenter for frivillige gaver! Alle små og store 
bidrag fra nye og gamle givere, tar vi som tegn på at bladet faktisk settes pris på av 
leserne, noe som virker til inspirasjon for det videre arbeidet med nye utgaver. 

Tips om Vipps
Fra 2017 er det mulig å gi en pengegave via appen Vipps. Bruk nr 80817 eller søk opp  
Hedrum menighetsblad i Vipps. Dette er et tilbud til deg som foretrekker denne 
måten å betale på. Overføring til kontonummer akkurat som før, er selvsagt fortsatt 
mulig – velg det som passer for deg.

For adresseendring eller bestilling av bladet til 
abonnenter utenfor distribusjonsområdet, 
kontakt kasserer på mail: johan.hvarnes@online.no 
eller på mob: 415 05 710. 

Med dette ønsker kasserer og redaksjonen 
alle våre lesere en fin påskehøytid!

Alle er velkommen til å sende inn artikler 
til menighetsbladet.
Frist neste utgave: 24.04.17. 
Bilder og tekst mailes som separate filer til: 
ingunn@pafjola.no 
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PÅSKEANDAKT - Lukas 24, 13-35.                
av Arnold Skaatan

                                                                                                                 
En av de vakreste påskefortellingene er fortellingen om  
Emmausvandrerne . Den handler om frykt og stor glede. 
Den handler om en som gikk sammen med dem. Det er en 
fortelling for vår tid. Også for oss er det sånn at livet noen 
ganger er fylt av frykt. Vi vet ikke hva som skal hende, vi vet 
ikke hva vi går til. Da trenger vi en som går sammen med 
oss. Det gjør Jesus.

De hadde møtt en stor skuffelse i livet. Det hadde ikke gått 
som de håpet. «Vi trodde at han skulle forløse Israel», sa de. 
Sorgen over feilslåtte forventninger overskygget alt annet.  
I påskens budskap ligger det håp om forløsning og vår, 
også for oss. Midt i vår verden er det et nærvær av en 
skjult, men god og trøstende Gud. Det finns et lys fra 
Guds framtid. Jesu oppstandelse er et vårtegn, den er 

Guds sol over oss alle. Vi skal få være overgitt til en virkelighet som aldri svikter. Vi får 
komme til ham med vår tvil og vår sorg.

Johan Halmrast, som skrev salmen: Å salige stund uten like, var en som opplevde det 
han skrev. Han følte seg som den minste av de små. Det fikk han stadig bekreftet i livet. 
Han var liten og pukkelrygget, nesten som en dverg. Hendene hans var deformerte og 
rare. Han trakk seg unna folk, han gikk helst for seg selv. 
Han hadde en drøm om å bli forfatter. Han begynte å skrive. Bøkene hans kom på rekke 
og rad. Han skrev over 30 romaner. Men de solgte ikke. Han hadde ikke noe å leve av. 
Han ble vel kjent med sorg og savn. Han hadde det ikke godt på hybelen sin i Oslo. Han 
endte opp som korrekturleser i en avis. 
Frelsesarmeen tok seg av han. Han døde 46 år gammel. Fire frelsesoffiserer og familien 
fulgte ham til graven.
Johan Halmrast var allikevel sterkt preget av påskens budskap. I møte med påskebe-
givenhetene fikk han se seg selv på en ny måte. Han oppdaget sin verdi. Påsken var 
ikke minst for ham.

Påsken kaster lys over alle dagene som venter på oss. Jesus er i det vi gruer for. Han vil 
være nær i glede som i sorg.  Det er et påskebudskap til oss hver eneste dag vi får leve. 

God påske!
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Min PÅskesalme
av Grethe Seierstad

Å salige stund uten like 
Å salige stund uten like, han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, min sjel, hvorfor sørger da du?
Han er ikke lenger i graven, hvor bleknet i døden han lå.
Jeg levende så ham i haven, og aldri så skjønn jeg ham så.

Han lever, og jeg skal få bringe hans venner det salige ord,
tenk, jeg som er ringest blant ringe, den minste han kjenner på jord.
Tenk, jeg skal hans hilsen frembære, å, kunne jeg synge det ut!
Mer kunne ei engler begjære enn gå med så salig et bud.

Å salige stund uten like, han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde og dvelte ved gravnatten kun,
så fikk du den levende møte, å salige, salige stund!

Helt fra jeg var barn har denne salmen betydd noe spesielt 
for meg. Først fordi jeg forbinder den med glad sang på 
Østre Kvelde bedehus og i kirken. Deretter fordi jeg etter 
hvert forsto hva teksten handler om.
Salmen ble til i 1890. Johan Halmrast var bare 24 år 
gammel da han skrev den. Han tok utgangspunkt i  
Maria Magdalenas første møte med den oppstandne  
Jesus. Halmrast var norsk forfatter og journalist. Samme år 
laget Kristian Wendelborg melodien. Han var jevnaldrende 
komponist og organist. Den mektige melodien understreker 
teksten på en god måte. 
Det er frydefullt på første påskedag å kunne synge ut i glede 
over at Jesus lever! Men selv om salme nr. 199 i Salmeboka står 
blant påskesalmene, synges den året rundt. Det andre verset 
handler om misjon, om å bringe det gode budskapet videre. 

Ikke som en tung plikt, men som en stor glede, - enten vi forkynner med ord eller i gjerning, 
- enten vi reiser til fjerne strøk eller er et vitne i familie og nærmiljø. 

”Mer kunne ei engler begjære enn gå med så salig et bud!”
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Fra rådsbordet i Kvelde
av Vibeke Kvalevåg

Nok et år er gått og i 2016 hadde Kvelde menighetsråd 8 møter og behandlet 64  
saker. 10.april 2016 ble det invitert til årsmøte og menighetsfest på Østre Kvel-
de bedehus. Her ble det pizza, sang av Malene Gjone og Roar Tidemandsen  
akkompagnert av Bente Sundby på piano. Det ble også rom for idemyldring, hvor 
forslagene som kom inn er blitt behandlet av menighetsrådet. 
Det er i etterkant startet opp en bibelgruppe og søndagsskole under prekenen
i noen av gudstjenestene. Dette er konkrete eksempler på hva som er blitt til i  
etterkant av idemyldringen. 

Vi ønsker også å satse på noen arrangement utenom gudstjenestene. Vi gleder oss 
til at Evangeliesenteret gjester kirken palmesøndag. Det blir kulturkveld med Olav 
Bjærum med flere i mai og vi kan glede oss til inspirasjonssamling og salmekveld med 
Helge Gudmundsen i september.
Det jobbes med å få til en givertjeneste til menigheten, dette for å styrke den daglige 
driften og aktiviteter som skjer i menigheten vår. Dette kommer vi tilbake til.

Minner om menighetens misjonsprosjekt i Dhaka og Rajshahi EAP. Et stipendprogram 
og studentinternat for minoritetsungdom som vil ta høyere utdanning. Ved student-
internatene får studentene et viktig sosialt og åndelig fellesskap. Ønsker du å være 
med å støtte prosjektet månedlig, ta kontakt med kasserer Steinar Næss.

Vil samtidig gratulere sogneprest Randi A. Woldseth og familien Erlend, Emma og 
Sondre med familieforøkelsen. Lille Trygve ble født i desember 2016. Erlend Woldseth 
vil vikariere som prest i menighetene våre dette året. Vi ønsker han lykke til og vi ser 
fram til samarbeidet.

Til slutt, et lite «hjertesukk»; «Hva må til for at småbarnsfamilier skal finne veien til 
kirken og ta del i gudstjenestene og menighetslivet?». Menighetsrådet mottar forslag 
med takk ;-).

Ønsker å minne om teksten i barnesangen: 
På Golgata stod det et kors, Jesus hang på det korset. I hagen var det en grav, Jesus lå 
i den graven. Men korset er tomt, graven er tom. 
Jesus stod opp og Han lever. 

God påske!
Kvelde menighetsråd v/ Vibeke Kvalevåg
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Skaperglede gjennom kirkekunst
av Anne Helene Gjone

Elisabeth er gift med Per Even Gjone og bor på Vestby 
gård der hun har sitt arbeidssted både som bonde-
kone og tekstilkunstner. Oppveksten hadde hun i 
Sandefjod. Først og fremst arv og stor interresse for 
form og farge lå i bunnen fra barndommen av. Hun 
har alltid likt utfordringer og brukt kreativiteten på 
ulike hobbyer, forteller hun. 

I 1974 tok jeg vev og forming på Gloppe husflidsskole. 
Siden ble det søm av klær til familie og venner inntil 
jeg så smått begynte å eksperimentere med lappe-
teknikk. Jeg kom inn i et quiltemiljø med mange 
flinke damer. I 2000 utgav jeg boken «Den store  
lappeboken». Jeg jobbet flere år som kurslærer for 
quiltelag både i Norge, Sverige og Danmark.

Mitt første møte med kirkekunsten var da Kvelde kirke skulle ha et nytt messehagl. I 
den forbindelse ble jeg spurt om å komme med et utkast. Det ble en stor utfordring 
å være med i en konkurranse om noe så stort og ukjent. På det tidspunktet hadde 
jeg ingen aning om kristen symbolikk. Fordelen min var at jeg var oppvokst i et aktivt 
kristent hjem.

Jeg fant litteratur på biblioteket som jeg leste og satte meg inn i. Det ble mye strev 
før jeg endelig kunne komme fram til et ferdig produkt. Tiden etter at utkastet ble 
levert var lang og spennende. Gleden var stor da jeg fikk oppdraget og det ble god- 
kjent på bispekontoret. Det var en stor dag da det ferdige messehaglet ble innviet på 
høsttakkegudstjenesten i Kvelde kirke 1995. 
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Etter dette har det blitt mange oppdrag:
1997:  Messehagel til Hem kirke.
2000: Hvitt antependium til alter, lesepult og 
          prekestol i Styrvold kirke.
2001:  Moe kirke i Sandefjord, antependier
2002:  Fiolett antipendium til Styrvold kirke.
2003:  Hvitt messehagel til Østre Halsen kirke.
2004:  Hvit messehagel til Hedrum kirke.
2005:  Fiolett messehagel til Hedrum kirke.
2008:  Fiolett messehagel til Østre Halsen kirke.
2013:  Et sett stolaer i hvitt, grønt, rødt og fiolett 
          til Lars Kristian Gjone.
2015:  Antependier til Svarstad kirke.

Antependium er et klede som henger ned foran 
lesepult, prekestol eller alter i kirken. Kirkeårets  
liturgiske farger kommer her til uttrykk.

Det var interessant å høre hvordan Elisabeth arbei-
der når hun skal lage kirketekstiler til en bestemt 
kirke. Først besøker hun kirken, ser på interiør og 
farger, finner kilde til inspirasjon og tar bilder. «Så lar 
jeg følelser og inntrykk synke før kreativiteten voks-
er med papir og blyant innen rekkevidde. En form, et 
symbol el.l., fra førsteinntrykket i kirken, danner ofte 
grunnlaget for utformingen. Mulighetene er mange 
og de blir som regel prøvd ut, men jeg må jobbe in-
nenfor visse rammer», forteller Elisabeth.

De liturgiske farger er: Hvit, grønn, rød og fiolett.  
Det er begrensninger for hvilke symboler som er anbefalt sammen med hver enkelt 
farge. Kirketekstilene er med på å understreke kirkeårstiden og viser dens egenart. 
Messehagelet skal spille på lag med kirkerommet og spesielt korområdet der messe-
hagelet har sin funksjon. Dette er ting å ta hensyn til når arbeidet planlegges. Stoffvalg, 
syteknikk og fargevalg må tenkes nøye gjennom.

I mange av kirkene, både i vårt 
prestegjeld og andre, finnes 
vakre kirketekstiler som Elisabeth 
Gjone har laget. På spørsmål om 
hun kan fortelle litt om dette ar-
beidet ble jeg invitert hjem til 
henne en formiddagsstund. 

Jeg fikk en interessant innføring 
i hennes utvikling som kunstner 
og bakgrunn for det spennende 
arbeidet hun har utført. Jeg skal 
her dele med dere noe av det jeg 
fikk et gløtt inn i.

Stolaene, rød og grønn, tilhører Lars 
Kristian Gjone. Foto: Anne Helene Gjone. 



FRA ORGELKRAKKEN
av Tone Langmoen Kalbakk

Nå i 2017 feires 500-årsjubilèet for den lutherske reformasjonen 
som startet 31. oktober 1517 ved at den 34 år gamle munken Martin  
Luther gjennom 95 teser utfordret den katolske kirkes nattverdlære 
og avlatshandel. Som vi vet, endret dette kirkehistorien. 

Luthers salmer er sterkt representert i vår salmebok. Nå når vi nærmer oss påskehøy-
tiden, vil jeg gjerne peke på en av dem:

187: Se Krist, som lå i dødens bånd. 
Luther skrev salmen  i 1524 inspirert av  Wipo fra Burgund som kom med sin tekst 
omkring 1040. Svein Ellingsen gjendiktet til bokmål i 1983 og melodien stammer fra 
1000-tallet via Johan Walter i 1524.

Vers 4:
Å skjebnestund, da liv og død i nærkamp tørnet sammen!
Å fryd, da seiersropet lød og døden stod med skammen!
Dette vitner Skriften om: at Kristi død ble dødens dom!
Hvor er nå, død, din seier? Halleluja!

Vers 6:
Så feirer vi den høye fest med hjertens takk og glede.
Av det som var, skal ingen rest få holde gleden nede.
Nådesolens klare skinn skal gjennomstrømme sjel og sinn,
Nå er vår natt til ende. Halleluja!

Velsignet påskehøytid!

Et utkast legges fram for de som bestiller, ofte menighetsråd, prost og Kirkelig felles-
råd før det videresendes til bispekontoret for godkjenning av biskop og Fagråd for 
kirkekunst.

«Prosessen med utførelsen  kan by på både glede og bekymring. Det blir mye prøving 
og feiling før jeg blir fornøyd. Det kan medføre at jeg i perioder ikke er så sosial i denne 
del av prosessen. Jeg vil gjerne levere det beste jeg kan og så er jeg en erfaring rikere 
for hvert oppdrag», avslutter kunstneren.
Jeg sitter igjen med et overveldene inntrykk av en dame som virkelig imponerer med 
det hun har skapt. Vi kan nyte kunsten og la oss berike under gudstjenesten når vi ser 
på de vakre tekstilene hun har skapt.
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Messehagelet i Kvelde kirke. 
Foto: Anne Helene Gjone. 

Foto: SensorTower



det skjer mye På kvelde sykehjem
av Wivi Ann Rød og Kari Lysebo

                                                                                                                 
Et lite innblikk i aktiviteter og satsningsområder i omsorgstjenesten, 
avdeling Kvelde, første halvår av 2017.

SYKEHJEMMET
Kvelde er så heldige å ha en aktiv trivselsgruppe bestående av frivillige. De kommer 
på formiddagsbesøk annenhver onsdag. Da serveres kaffe og litt å bite i sammen med 
sang og prat. I februar bakte vi boller i avdelingen til fastelavn. I mars steller vi istand 
kveldsmat sammen med pårørende og brukere. Varm sjokolade med krem og smør-
brød er veldig populært.
Vi vil prøve å få til en konsert i løpet av april måned. I mai kommer Kvelde Bygdekvinne-
lag i forbindelse med Frigjøringsdagen 8. mai og markerer den.

I juni har vi sommerfest med koldtbord og 
koser oss i atriet i det fine været (håper vi).  
Dette er arrangementer som vi setter stor 
pris på og som gir mulighet for pårørende 
å hilse på hverandre. Det gir pasienter og 
pårørende gode opplevelser sammen.

Menigheten kommer annenhver torsdag og presten holder andakt. Han har som regel 
følge av pianist. Motsatt torsdag kommer Solveig Haga fra kulturskolen, hun synger 
og spiller på piano. Dette er som en liten konsert midt i uken og oppleves som  et 
stort høydepunkt i hverdagen. Brukere og ansatte koser seg. Vi er også så heldige å få 
besøk av Tonje Henriksen og Freja annenhver søndag. Freja er besøkshund utdannet  
i fra Røde kors.

FUTEJORDET
Eldresenteret på Futejordet har åpent mandag, onsdag og fredag. Ta gjerne turen  
innom her for en prat. Det selges frokost på mandager og på onsdager er det en stor 
frokostgruppe som møter kl. 10. Her er det plass til flere. 
Det serveres middag også på fredag. Kaffe og middag kan kjøpes på disse dagene. 
Eldresenteret har også tilknyttet seg frivillige som arrangerer middag en mandag i 
måneden. Dagsenteret, som også holder til på Futejordet, har åpent mandag, tirsdag, 
torsdag og fredag. For å delta på dette tilbudet kreves det vedtak fra kommunen.
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HJEMMETJENESTEN
Hjemmetjenesten har fokus på  forebyggende tiltak, hverdagsrehabilitering for å klare 
seg best mulig selv i eget liv. Hjemmesykepleien kommer inn og kan støtte og hjelpe til 
der som egne ressurser ikke lenger strekker til. Vi jobber også med velferdsteknologi.

Kommunen kan i dag tilby en rekke tekniske hjelpemidler som er til stor hjelp i hverda-
gen. Vi kan nevne Pilly: en medisindosett som gir lyd fra seg når du skal ta medisinene 
dine. Om du ikke har tatt medisinene innen en viss tid, får hjemmesykepleien melding 
på sin telefon og vil ta kontakt med deg. 
GPS er også et hjelpemiddel og en trygghet for de som liker å være ute og gå, men 
som kan glemme veien tilbake. Pårørende kan da se på telefon/iPad hvor vedkom-
mende er. Disse kommer også nå med toveis kommunikasjon.
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Menighetsrådsgeneralen
av Øyvind Hogstad

Vi skriver om Geir Bårnes. Hvorfor vi gjør 
det, er fordi han i nær fremtid har vært i 
arbeid for Hvarnes menighetsråd i til sam-
men 20 år.  Han er selvfølgelig arvelig be-
lastet all den tid hans far, Guttorm, også 
var sterkt engasjert i slikt arbeide i en 
mannsalder.  Men Geir har ikke bare nøyd 
seg med å delta lokalt.  Han har også en-
gasjert seg i fellesrådet for hele kommunen 
og er for tiden leder der. I fellesrådet er 
det større saker til behandling og mange av 
sakene går ut på å sørge for vedlikehold av 
kirkebygg og gravplasser i kommunen. Her 
kan det være mange harde tak, for som 
kjent er det ikke penger til alt.
 

Om tida strekker til?  Joda, jeg har fått litt bedre tid etter at melkeproduksjonen
ble avviklet. Også  har jo halve ungeflokken helt eller delvis forlatt reiret, samt at
kona har kasta seg inn i politikken. Sånn sett har det blitt flere rolige kvelder som kan 
brukes til planlegging og forberedelser. Arbeidet lokalt i Hvarnes tar jo ikke all verdens 
tid og for øvrig har vi et flott menighetsråd med flinke folk som tar ansvar. Det betyr 
mye for mitt engasjement.
 
Hva har drevet deg til å jobbe for en menighet i så mange år? Jeg er vokst opp
med kjerke og bedehus. Da jeg var ung måtte vi være med i kjerka.  Etter hvert fikk 
jeg min egen tru som jeg opplever som et fundament i mitt liv.  Jeg mener det er vik-
tig at vi har en menighet og ei kjerke i bygda, en plass hvor folk i alle livets faser kan 
komme for å finne både styrke og trøst.  I ei lita bygd som vår er det viktig at folk er 
villige til å bidra og mange er også flinke til å gjøre det. Derfor har jeg engasjert meg 
i menighetsrådet.

Kirkebesøket i Hvarnes har i det siste vist en positiv trend. Hva kan gjøres for 
å få enda flere til å besøke kirken? Jeg er opptatt av at kjerka skal være ei folke- 
kjerke og at vi skal ha en lav terskel.  Men jeg har ingen ønsker om at kjerkas lære skal 
tilpasses det som er «in» i tida.  Jeg trur kjerka står seg på å forkynne Guds Ord slik 
vi er vant med.  Ellers gjelder det å opptre som et medmenneske, bry seg om folk og 
legge til rette slik at folk føler seg velkommen.
 
Kirken og staten har jo nå skilt lag, hva tror du blir den største forskjellen?
For oss lokalt tror jeg ikke det vil få stor innvirkning på oss som menighet. At staten 
fortsatt står for finansieringen tror jeg er viktig, likeledes at vi som menighet får være 
med på å påvirke hvilke prester som ansettes.  Jeg håper at endringene tas med små 
skritt og at en tar seg god tid.  Det blir sjelden noe godt resultat når en forhaster seg.
 
Hvordan er samarbeidet mellom fellesrådet og kommunen? Slik det er i dag,
har alle menighetsråd en representant i fellesrådet.  Det er dette organet som i hoved-
sak samarbeider med kommunen på vegne av menighetsrådene.  Det er der trosopp-
lærere, organister, kateketer osv. er ansatt.  Jeg tror vi har større gjennomslagskraft 
når vi samlet gjennom fellesrådet  kan belyse våre ønsker og behov. Samtidig får vi et 
sterkere og mer fleksibelt fagmiljø og bedre utnyttelse av ressursene.
 
Hva er dine ønsker for fremtiden? Jeg håper vi framover kan få til mer barne- og
ungdomsarbeid selv om akkurat det går litt trått for tida. Videre er det planer om 
opprusting og omgjøring av bårehuset til ei kirkestue som kan brukes til kirkekaffe, 
møter osv. Dette krever ganske store midler, men vi håper og ønsker at vi skal klare å 
realisere dette i løpet av få år.
 
Tar du 20 nye år? For å kunne være med i fellesrådet, må en også være med i et 
menighetsråd. Jobben som leder i fellesrådet er interessant og gir meg helt nye utfor-
dringer. Jeg lover ikke 20 nye år, men en periode til er vel ikke umulig. Hvis noen vil 
stemme på meg da. Det er viktig for meg at andre også må få lov til å engasjere seg.  
Så får vi se hvordan kjerka utvikler seg, hvilke prester vi får og hva de står for.
 
Vi i redaksjonen takker for intervjuet og ønsker lykke til videre!
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På gården Bårnes nordre bor det 
en middelaldrende mann med 
sin familie.  Han driver til daglig 
som bonde med korn og poteter 
og noe snekring på vinterstid. 
Han er en rolig og sindig kar og 

virker til å ha god tid. Ikke slik 
at han fremstår som lat, men 
han tar alt som det kommer og 
alt arbeid blir utført med ro og 
overveielse.



1503.62.42415

Kvelde

Tilgjengelig hele døgnet

Når erfaring teller . . .

Nansetgt. 43, Larvik • www.labe.no

Telefon 33 18 10 80 

– fordi livet bør handle om gode opplevelser! 

Takk til faste bidragsytere!

alt innen elektro!

www.bergeneholm.no
Fra 2017 er det mulig å gi en pengegave via appen Vipps. 
Bruk nr 80817 eller søk opp Hedrum menighetsblad.  

Dette er et tilbud til deg som foretrekker denne måten å 
betale på. Overføring til kontonummer akkurat som før, 
er selvsagt fortsatt mulig – velg det som passer for deg.

Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss

16 17



barn og unge
av kateket Lasse Rasmussen Moskvil 

Kirkeskole og bok for 6-åringen 
Min kirkebok 6 ble delt ut i Hedrum kirke 5. februar. Boken 
handler om 6- åringene Bo og Nora sin hverdag og formidles 
som en tegneserie. De leker skole, lærer nye bordvers og  
aftensanger, 7 spennende bibelfortellinger og om Påske-
mysteriet og litt om Pinse. På kirkeskolen torsdagen før fikk 
6-åringene et «gjøre-sammen» -hefte hvor de sammen med 
foreldre kunne tegne, farge, skrive og telle. De fikk et eget 
kjærlighetsbrev fra Gud som 6-åringen skrev navnet på og 
puttet oppi den hemmelige lommen i det store hjertet.  

Mandagstweens
På Mandagstweens samles det barn i alderen 9 til 12 år annen-
hver mandag på Volds Minde rett ved Hedrum kirke. På  siste 
samling var det god mat og samtalen rundt bordet handlet 
bl.a om man kan laste ned musikk fra nettet uten å betale for 
det? Bibelfortellingen handlet om Jesus og Peter som gikk på 
vannet, og tro og hva som skjer når vi tviler.

Fiber
Seks ungdommer har deltatt på FIBER lederkurset i høst. Kur-
set er et lederopplæringsopplegg som gjennom bibelstudium, 
bønn, aktiviteter og samtale i grupper gir unge mulighet til 
både personlig og åndelig modning. Noen av temaene på 
kurset har vært: Troen begynner med Jesus, Bønn – en puls i 
hverdagen, Prioriteringer og holdninger, og Å lede er å tjene. 
Deltagerne får praksis bl.a. på PYSJ-cup, Lys våken, Man-
dagsTweens eller  lokalt der de hører til. Dette er et samarbeid 
mellom flere menigheter og deltagere får et kursbevis i en 
Gudstjeneste etter at de har fullført kurset.

SLUSH
SLUSH lederkurs er for Sprell Levende unge søndagsskole 
medhjelpere. SLUSH arrangeres av Vestfold Søndagsskole-
krets og er et medlederkurs for jenter og gutter i 5.- 8. klasse. 
Menighetene i Hedrum, Kvelde og Hvarnes sendes barn med 
ledere på dette for at de skal få kunnskap om og erfaringer fra 
SPRELL LEVENDE. 
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Ferieklubben utvides med EN dag!
Fra mandag 26. juni til fredag 30. juni arrangerer vi fem aktive dager utendørs 
fra kl. 08.30 til kl. 16.00. Tilbudet gjelder aldergruppen fra 5. til 7. klasse (10 – 12 år) 
som bor i menighetene Hedrum, Kvelde, Hvarnes, Larvik, Langestrand og Kjose. Vi 
møtes hver dag i en av våre kirker som er møtepunktet for dagen. Det serveres frokost 
og vi smører matpakke til lunsj. Påmeldingsfristen for å delta er onsdag 21. juni.  
Sjekk også informasjon på www.larvik.kirken.no under din menighet.

Tårnagenthelg
Da har vi hatt Tårnagenthelg  i Kvelde kirke for 8-åringer helgen 11. -12. 
februar. Noen av spørsmålene som dukket opp i løpet av helgen var: 

• Har du vært i et kirketårn noen gang?
• Har du lyst å gå på skattejakt i kirken din? 
• Lurer du på hva slags mysterier du finner i bibelen?

Tårnagentene måte løse oppdrag og mys-
terier, gå gjennom en labyrint, huske passord 
og kunne sine hemmelige tegn. Politiet kom 
på besøk og vi fikk nyttige agenttips; 
Let, så skal dere finne, ha øyne og øre 
åpne og husk å samarbeide!
Under Oppdrag skattejakt var det om å gjøre 
å være gode til å lette etter kirkens skjulte 

skatter. Og agentene fant skattene og fikk bruk for å ha øyne og øre åpne. I løpet av oppdrag 
Tårnet fikk agentene bruk for lommelykter og samarbeid for å løse oppdraget. De måtte bl.a. 
helt opp i tårnet for å finne ut hva som egentlig står på kirkeklokkene. På gudstjenesten søndag 
12. februar fikk agentene sine agentbevis, og de deltok med sang og hjalp til med prekenen. 

Ja, vi elsker dette vannet!
Vann gir liv, til planter, dyr og mennesker. Men vann kan også ta liv, om det er urent og 

 forurenset. Det er derfor Kirkens Nødhjelp jobber hvert 
år, hver uke og hver dag for å gjøre rent vann tilgjengelig 
for flere. Konfirmantene i Hedrum, Kvelde og Hvarnes  
deltar på KN-aksjonen tirsdag 4. april kl. 17 – 20. 
Ta vel imot bøssebærerne!
Sjekk mer informasjon: www.fasteaksjonen.no



 juletrefesten på Volds Minde
av Audun Seierstad

Etter et års opphold, arrangerte Hedrum menighet og 
Husstyret for Volds Minde juletrefest på Volds Minde 
den 4. januar. Dette er en juletrefest med tradisjoner 
helt tilbake til 50-tallet, og kanskje enda lenger. Det var 
godt oppmøte, med mange barn, fint program og en 
populær utlodning. 

Det blir jo heller ikke fest uten god mat, og det manglet 
det heller ikke på denne gang. Høydepunktet var nok 
da julenissen kom mot slutten av festen. 
Det går fortsatt gjetord om julenissens entre en gang 
tidlig på 60-tallet, da Alf Seierstad i full nissemundur, 
med assistanse fra Thorleif Bergan, ble firt ned gjennom 
ventilasjonsluka i taket på Volds Minde. Siden den gang 
har nissen brukt hovedinngangen “som vanlige folk”, 
helt frem til i år. Nå ble den spektakulære nisseentreen 
fra 60-tallet gjentatt. I år var det Geir Strømme som 
kom “ned fra oven” med pakker til ungene.
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Kristent lydbibliotek øker kraftig
av Frank Tangen

Lett tilgjengelig
I løpet av et drøyt år har utlånet av bøker fra KABBs bibliotek økt med mer enn 100 prosent, og 
fortsetter å stige. Noe av årsaken er at KABB og Norsk- lyd og blindeskriftbibliotek nå har felles 
utlånssystem, slik at boklånerne har tilgang til alle bøker fra begge bibliotekene, og at lydbib-
liotekene har tatt i bruk ny teknologi. Siden det nye systemet for utlån ble tatt i bruk i fjor, har 
KABB registrert 230 nye boklånere.
- Lånerne kan fortsatt få tilsendt bøkene våre som CD i posten, men stadig flere velger å 
streame eller laste ned lydbøkene i en app eller på internett. Slik får de umiddelbart tilgang til de 
bøkene de ønsker seg, forteller biblioteksjefen. Tilbudet er gratis, i likhet med andre offentlige 
biblioteker.

Også for lesehemmede
KABBs lydbibliotek ble startet som et tilbud til blinde og svaksynte, men alle som strever med 
å lese trykt tekst kan bruke biblioteket. - Det gjelder for eksempel dyslektikere, funksjonshem-
mede som ikke kan holde eller bla i en bok, mennesker med konsentrasjonsvansker, og mange 
andre, sier Heidi Vestbye. - Vi opplever at svært mange som kunne ha nytte av oss, ikke kjenner 
muligheten av å bruke lydbiblioteket. En av utfordringene med å informere disse gruppene er jo 
nettopp at de ikke leser trykt informasjon, derfor er vi avhengige av at pårørende eller fagfolk 
gjør dem oppmerksomme på bibliotektilbudet. Vi får veldig mange tilbakemeldinger om at 
lydbøkene gir brukerne en ny og bedre hverdag, forteller Vestbye.

For mer informasjon om KABBs lydbibliotek:
Heidi Vestbye, tlf.  69 81 69 81

Stadig flere lesehemmede låner lydbøker via internett, men 
biblioteksjef Heidi Vestbye i KABB har likevel hendene fulle 
med å gi lånere personlig veiledning. Foto: Kari Undeland.

Interessen for kristen litteratur er 
større enn noen sinne blant norske 
syns- og lesehemmede. Lydbiblio-
teket til Kristent Arbeid Blant Blinde 
(KABB) har mer enn doblet utlånet 
av lydbøker. KABBs lydbibliotek har 
gjennom 40 år spesialisert seg på 

å produsere lydutgaver av aktuell 
kristen litteratur og tilbyr litteratur i 
alle sjangre, fra lettleste romaner til 
tyngre teologiske verker. Biblioteket 
er offentlig godkjent på linje med det 
statlige Norsk lyd- og blindeskrift- 
bibliotek. 



Velkommen til salmekveld med 
dikt og musikk i Kvelde kirke 
søndag 7. mai klokken 19.00.

Olav Bjærums diktsamling  “Eg vil freiste” er 
utgangspunktet for arrangementet. 
Henning Andersen fra Aurdal i Valdres deltar 
med hardingfele, Olav Bjærum (bildet) leser 
egne dikt og noen av hans salmer synges av 
forsamlingen ledet av en forsangergruppe.

Etter programmet blir det kaffe og kake. 
Kollekt ved utgangen.

Dette skjer i Hvarnes

Hvarnes Ungomslag, Bjerkely:
Programmet til Hvarnes Ungdomslag var ikke klart før trykking. Se Bjerkelynytt og ØP.
Kontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883.

Maurtua (1.-7. klasse): 
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag 
i måneden. Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.
Kontaktperson: Jørgen Lofstad, mobil 982 20 326.

Hvarnes Bygdekvinnelag, Fredheim:
Mandag 03.04.		  kl. 18.30. Besøk på bakeriet PåFjøla hos Ingunn G. Hvarnes. 
			   Felles kjøring fra Hvarnes skole.   
Mandag 08.05.		  kl. 19.00. Avleggerauksjon på Fredheim.  
Mandag 12.06.		 Sommerfest. Sted og tid kunngjøres senere.  
			  Kontaktperson: Elsa Ødegaard, mobil 984 55 742.

Granborg:
Torsdag	 30.03.		  kl.14.30. Pensjonisttreff. “Bygda vår” ved Tor Bjørvik.
		   	Kontaktperson: Hanne Odberg, telefon 33 11 30 17.

Onsdag 17.05. 
Tradisjonell 17. mai-feiring i Hvarnes. Se ØP.
Komité: Foreldrene til elevene i 5.-6. klasse ved Hvarnes skole.

Kvelde og Hvarnes hagelag: 
Tirsdag 	 18.04.	 kl. 18.30. Bygdetunet. Fargens samspill i hagen, og dens virkning på 
		  sinnet. Jordbruksteknolog og gartner Malene Ravnsbæk Dalhaug forteller.
Tirsdag 	 25.04.	 kl. 17.30. Dugnad på Bygdetunet, det blir kaffe og vafler etter innsatsen.
Tirsdag 	 23.05.	 kl. 17.00. Felleskjøring fra Gylnarheim. Handletur til Rønneberg Gartneri, 	
		  her får vi prosenter og det blir flott utlodning og kaffekos etterpå.
Lørdag 	 17.06.	 SOMMERTUREN til Skien. Besøker Ibsen Venstøp og Brekkeparken 
		  i blomstring og også litt annet. Felles middag. Mer info kommer 
		  senere. Påmelding til Inger Marit. 
		  Kontaktperson/leder: Inger Marit Dalhaug, Tlf: 938 38 648.
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Prestegjeldstur onsdag 7. juni 2017.

Menighetene i Hedrum, Kvelde og Hvarnes arrangerer tur onsdag 7. juni . Denne gang går turen 
langs kysten i historiske Vestfold. Kort å kjøre mye å se! Bussen reiser fra Hedrum kirke kl. 08.00. 
Det blir omvisning i Gildehallen på Midgard og 
utstilling i museet på Midgardsenteret. 
Medbrakt mat og kaffe ved Borrehaugene. 
Andakt i Berg steinkirke ved egen prest. Middag på 
Sydvesten i Helgeroa. Kaffe og kaker på hjemveien.

Vi håper på en fin tur!
Turkomiteen.

Pris pr. pers: Kr. 400,-.
Påmelding til Ingeborg 
innen 24.mai.
Telefon: 33 18 00 05  
Mobil: 936 15 411  
Epost: lyholt@hotmail.com

Evangeliesenteret Østerbo gjester 
Kvelde kirke, palmesøndag 9. april kl. 18.00.

Venner fra Evangeliesenteret synger og vitner. 
Ole Petter Olsen leder musikken. 
Andakt ved Trond Eriksen (bildet). 
Arr. Normisjon og Kvelde menighet



Dette skjer i Hedrum

Melø sanitetsforening:
Melø sanitetsforening har møte på Strandly siste mandag i hver måned kl. 19.00.

Rødbøl sanitetsforening:
Rødbøl sanitetsforening har møte på Rødbøl skole første mandag i hver måned 
kl. 19.00.

Holt Sanitetsforening: 
Mandag 	03.04.	 kl.18.30. Vårbasar.
Mandag 	08.05.	 kl.19.00. Tur til Stavern m. Nils Melau. 
		O  mvisning på Hergisheim og i Stavern kirke. 
Mandag 	31.05.	 kl.08.30. Avreise fra Holttun. Dagstur til Villa Fridheim. 
Mandag 	 12.06.	 kl.19.00. Avslutning på Bonnagolt-stua.

Volds Minde:
Mandagstweens annenhver mandag fra kl. 14.30 - 17.30. For barn i 4.-7. klasse. 
Mandag 24.04. 	 kl. 17-18.00 Søndagsskole/familiesprell. 

Verningen Bedehus:
På Verningen skjer det mye. Følg Verningen bedehus sin facebook side.

Dette skjer i Kvelde

Kvelde kirke:
Tirsdag 18.04.	 kl.20.00. Bønnesamling i Kvelde kirke. Alle er velkommen til å være  med!
		  Kontaktpersoner: Marianne Kvalevåg og Tora Kjeldsen. 

30.04. og 14.05. 	 Søndagsskole. Barna blir invitert inn på søndagsskolerommet (sakristiet) 	
		  før preken. Bibelfortelling og aktivitet. Vel møtt!

Palmesøndag 09.04. kl. 18.00 Venner av Evangeliesenteret synger og vitner. 	

Søndag 23.04. Tur til sportskapellet i Brunlanes.

Søndag 07.05. kl. 19.00. Kulturkveld med utgangspunkt i dikt og salmer fra Olav 		
			       Bjærums bok “Eg vil freiste”.  

Kr. Himmelfartsdag 25.05. kl.11.00. Friluftsgudstjeneste på Nestangen. 
 	
Kvelde Bedehus:
• Kafe vis á vis: 05.04. kl. 18.00 - 20.00. // Superlørdag: 01.04. kl. 11.00 - 13.00.
• Det Norske Misjonsselskap, NLM: torsdag 06.04. kl. 19.00 møte / langfredag 14.04. 
kl. 11.00 møte v. Hans Anton Eklund // torsdag 04.05. kl. 19.00 // søndag 21.05. 
kl. 11.00 møte v. Ingrid Næss // torsdag 01.06. kl. 19.00 møte v. Knut Norbø // søndag 
18.06. kl. 11.00 møte //
• Normisjon: onsdag 29.03. kl. 19.00 møte v. Kjell Arne Norum // onsdag 19.04. kl. 19.00 
møte v. Sigrun Dalene // onsdag 24.05. kl. 19.00 møte // onsdag 14.06. hagemøte  
v. Tor Bringaker. Se annonse i avisa // 

Østre Kvelde Bedehus:
• Søndagsskole i kjeller´n: 02.04. kl.10.00 // 23.04. tur til sportskapellet i Brunlanes. 
• Fredagsklubben for 5.-7. klasse: kl. 18.00 - 20.30. 31.03., 28.04. og 12.05. m. sommer- 
avslutning på Roppeestad. 4. klassinger er også invitert. 
• Ten-in: fra kl. 20.00. 31.03., 28.04. og 12.05.
• Strikkekafé: tirsdag 25.04. kl. 19.30 - 21.30. kr. 30,- for mat og kaffe. Sosial kveld, 
velkommen med eller uten strikketøy. Marianne Kvalevåg, Astrid Farmen, Kari Fuglestein.
• Det Norske Misjonsselskap, NLM: langfredag 14.04. kl. 11.00 påskens budskap i ord og 
toner m. Ø. Kvelde Musikklag // søndag 07.05. kl. 11.00 tale ved Kristen Henry Strømsvik.
• Norsk Luthersk Misjonssamband: søndag 09.04. // 2. Påskedag 17.04. påske- 
morgen, budskap i ord og toner // søndag 14.05. // søndag 11.06. //
• Normisjon: onsdag 26.04. kl. 19.00 vårfest // søndag 21.05. kl. 19.00 møte // onsdag 
14.06. hagemøte v. Tor Bringaker. Se annonse i avisa // 

Kvelde Bygdekvinnelag: 
Mandag 	24.04.	 kl. 19.00. Gylnarheim. Vårfest/mannekengoppvisning. 
		  Adelin og Cosmetique. Musikalsk underholdning Nicolae Bogdan.
Mandag 	08.05.	 kl. 16.00. Kvelde Sykehjem. Markering av Frigjøringsdagen.
Lørdag 	 10.06.	 kl. 10.00. Vårtur. Felles avreise med buss fra Gylnarheim. Dagstur til 	
		  Brekkeparken i Skien og Venstøp, Henrik Ibsens fødested. Egenandel buss 	
		  og mat kr. 300,-. Bindende påmelding innen 30.05. til Liv Bergene 
		  mob: 955 10 030. 25

VELKOMMEN TIL sportskapellet i Brunlanes 
søndag 23. april 

Kvelde menighet har tjeneste på sportskapellet i Brunlanes 23. april. Sportskapellet ligger 
på Storrønningsåsen nordvest for Ulfsbakkvannet med utsyn mot hav og fjell. Den enkleste  
adkomsten er fra parkeringsplassen ved Ingri ovenfor Sky skole. Derfra er det en snau  

halvtime å spasere opp.  Taler denne dagen er 
Tom Bredvei, som kommer med familie. Etter 
gudstjenesten blir det salg av vafler og kaffe.

Håper dere pakker sekken og 
blir med på tur, vel møtt!



Forberedelse til påske
 fra Hedrum menighetsblad

NR. 4 - APRIL 1957. - 11. ÅRGANG

Behøver påsken forberedelse?
Ja, det har man ment fra begynnelsen av. Fastetiden regnes jo vanlig for påskeforbere-
delse. Om den nå også virkelig brukes til det er jo en annen sak, og en meget tvilsom sak.

Ennå mere enn fastetiden skulle de første dager av den stille uke - altså den uken som 
begynner  med Palmesøndag- være påskeforberedelse. Om det kunne skje! For en vel-
signelse det ville bli!

For en velsignelse om det travle og urolige, det engstelige, oppkavende og skyldbetyn-
gende nutidsmenneske virkelig kunne oppleve noen stille dager til påskeforberedelse, til 
samling og meditasjon over evangeliet om den grenseløse kjærlighet som elsker uten 
vilkår - betingelsesløst.

Prøv i år - om et stille folk, gjennom den stille uke, kunne møte sin Herre og Frelser 
denne påske!

Først møter vi skjærtorsdagen. Dens overskrift er Jesu ord: til minne om meg!  
Et liv utgydt av kjærlighet, i kjærlighetens tjeneste og som et offer.

“Jesus Kristus fuldtro-ven,
skab da i oss hjerter fromme,
som, indtil vi ses igjen,
så deg altid ihukomme,
søge livet i dit navn,
finde glæden i din favn!”

Og så til Langfredag - til den lidende kjærlighet, i den stedfortredende lidelse.

“ Kjærligheten, hjertegløden
sterkere var her enn døden,
heller giver du enn tager,
ene derfor, deg behager
Korsets død i alles sted.”- 
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Og deretter påskeaften - hvor tankene tar mange veier, frem og tilbake, 
i tiden og evigheten.
 
“Stille, hjerte, vær nu stille,
slå nu rolig i min barm,
verdens støy dig ei forville,
lukk dit øre for dens larm!
La oss gå hvor graven vinker,
strålen gjennom natten vinker.”-

Frem til påskedag - livets seiersdag. Livet har vunnet sitt slag. 
Kjærligheten er sterkere enn døden!

“Statt-opp, min sjel, i morgengry!
La søvn og sorg og frykt nu fly,
la all din klage blive borte,
ti her er nytt fra dødens porte!
O salig påskemorgenstund
med guld i mund!”

Syng menighet, syng frydesang
med ånderøst og hjerteklang,
gå syngende din venn i møte,
som kommer til dig fra de døde!
O salig påskemorgenstund
med guld i mund!”

Velsignet påske, med livsens håp, i hele Hedrum prestegjeld!
R.S. (Sokneprest Rolv Selvig)
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Altertavlen i Kvelde kirke. Foto: Anne Helene Gjone 

“Min far! Er det mulig, så la dette begeret gå meg 
forbi. Men ikke som jeg vil, bare som du vil”.

Skjærtorsdag
 fra Hedrum menighetsblad

NR. 4 - APRIL 1957. - 11. ÅRGANG

Men Skjærtorsdag? Hvorfra stammer mon tro navnet Skjærtorsdag?
Skjønt de færreste vel har tenkt på det, er den første stavelsen i ordet Skjærtorsdag  
akkurat den samme som vi treffer i ordet skjærsommer - jevnfør uttrykket “ren og skjær” 
eller salmelinjen “Guld, røkelse og myrrha skjær”. Det er et gammelt tilleggsord der 
stammer fra det oldnordiske “skira”, som betyr å rense eller å døpe. I gamle dage avslut-
tedes fasten med skjærtorsdag, og etter at man hele fasten igjennom hadde vært kledt i 
“sekk og aske”, pleide man denne dag å ta et bad, der skulle forstås som det symbolske  
uttrykk for sjelens renselse.

R.S. (Sokneprest Rolv Selvig)
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De fleste av dere vet vel nok, at 
Påske på Hebraisk heter pascha 
og betyr forbigang- og naturlig-
vis vet dere også alle sammen, 
hvilken forbindelse det er mellom 

påsken og ordet forbigang. Og 
navnet langfredag forståes uten 
nærmere forklaring- “trange tider 
langsomt skrider”.



spar kvelde
av Linda Herland

For snart hundre år siden kom Borger Herland (f.1889) til Kvelde med sin hustru, Elise. Borger var 
født og oppvokst i Svarstad. Han drev Samvirkelaget i Svarstad noen år, før han flyttet til Andebu 
og begynte å jobbe i butikken til sin svigerfar, Abraham Tholvsrød. Og da han kom til Kvelde, 
åpnet han sin egen butikk, 5. oktober 1917.

Gjennom de neste hundre årene har nye generasjoner 
kommet til i driften; Sverre og Ragnhild (sønn og sviger-
datter), Borger (barnebarn) og oldebarna Janne og Linda.

Mye har forandret seg i dagligvarebransjen i løpet av disse årene. Det generelle vareutvalget 
og butikkstørrelsen var betydelig mindre tidligere, men antall butikker var desto flere. Bare i 
en radius av 10 km herfra var det 10 butikker. Tre i Kvelde;  Borger Herland, Arnt Lindaas og 
Samvirkelaget. To i Hvarnes; Einar Herland og Skaatan. Nora Nordrum på Rimstad, Ole Næss på 
Nes, Paul Rimstad på Holm, Einar Bergene på Sundet og Tutvedt Landhandel.

Tidligere var mange av varene i løsvekt, og man ble betjent over disk. Men etter hvert som va-
reutvalget økte og flere av varene ble emballert, ble det aktuelt med selvbetjente butikker. Så i 
1966 ble butikken vår bygd om til selvbetjent.
I dag har man elektroniske prismarkører og varene scannes inn i kassen, mens tidligere måtte man 
prise hver og en vare før de ble satt i hyllen og man måtte taste inn alle prisene i kassen. Kjøle- og 
frysevarer ble ikke priset, så disse prisene måtte den som betjente kassen kunne utenat. I dag for-
holder vi oss til kun en grossist (ASKO) og et mindre antall direkte leverandører. Tidligere handlet 
vi med hele fire grossister i Larvik og en i Skien – alle hadde hver sine spesialiteter. I tillegg var det 
mange leverandører som reiste rundt og solgte varene sine. Vi handlet også av lokale bønder. Da 
momsen ble innført i 1970, ble mange innen lokal handel kjent med uttrykket rilum.

Fra å drive en frittstående butikk, ble man etterhvert medlem av kjeden K-kjøpmann og senere 
Nærmat. I 1997 la man ned driften i de første lokalene og flyttet til nybygget til Tore Hvidsteen, og 
åpnet her som Joker. Men snart ble søknaden om å få bygge et senter på den gamle fotballsletta 
godkjent, og SPAR Kvelde kunne åpne dørene i desember 1999.

Vi føler nå at vi er en del av bygda, og vi øn-
sker at alle i bygda skal føle at de er en del av 
butikken. Det er viktig for oss at vareutvalget 
er riktig for deg, så vi justerer ofte sortimentet 
etter ønsker som kommer inn. Vi har nå over 
6 000 vareslag som du kan velge mellom. Bu-
tikken har hatt en flott utvikling her i Kvelde fra 
4 ansatte i 1997 til 30 nå i 2017. Det er mang 
en ungdom som har sin første jobb her, og 
vi har ansatte som har vært med oss i hele 
20 år.

Utover vanlige dagligvarer, kan vi tilby Post i 
Butikk og Bank i Butikk. Vi steker brød og lekre 
bakervarer og har en bugnende fruktavdeling. 
Hos SPAR i Kvelde finner du også en ferskva-
reavdeling med ferskt skårede varer av kjøtt og 
fisk samt varmeskap med ferdig mat til lunsj og 
middag. Skulle du ønske litt hjelp med maten til 
et selskap eller arrangement, så ordner vi det 
også. Vi hjelper deg med kaker, og fra cater-
ingmenyen disker jentene i ferskvareavdelin-
gen opp med de lekreste retter. 

Lojale kunder får man et godt og spesielt 
forhold til, og man ønsker å gi noe tilbake til 

dere som bruker butikken vår. Vi er derfor meget aktive innen lokal sponsing. En rekke lag 
og foreninger får hvert år varekurver og gavekort til utlodning. Og mange får støtte i form 
av penger og mat til arrangementer, annonsering og drift (som dette bladet du nå holder i 
hendene). Det føles godt å kunne bidra til positive opplevelser for kundene våre, også utenfor 
butikken. Dette håper vi at vi kan fortsette med fremover, og da er det du som kunde som gjør 
dette mulig. Velkommen til en hyggelig handel hos SPAR Kvelde!
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hederskar - Magne bye
av Åsta Herland

På juleavslutningen på Futejordet 7. desember utnevnte Kvelde sanitetsforening Magne Bye 
til «Hederskar».  Begrunnelsen var: «Vedkommende har i mange – mange – mange år jobba 
utrettelig og frivillig, i all slags vær, for at vi skal få inn penger til vårt arbeid. Vedkommende 
har gitt gavmildt av sin formue, styrke og arbeidskapasitet, uten å ha fått annet enn takk og 
en klem i ny og ne.  Det er ikke å forlange at vedkommende etter så mange år skal fortsette 
å jobbe så iherdig for Kvelde sanitetsforening.  Men vi håper selvfølgelig at det kan vare noen 
år til.»
Magne har hogd, kvista og bunta fastelavnsris for oss i mange år.  Han har også vært vår 
revisor og altmulig/hjelpemann til praktisk arbeid i like mange år, så han er til uvurderlig hjelp 
for oss.  
NKS har æresmerket som sin øverste utmerkelse, men det kan bare tildeles kvinnelige med-
lemmer for fortjenestefull innsats.  Det ble opprettet i 1904 og tildelt første gang til Ellen von 
Grumme for hennes innsats for de brannlidte etter storbrannen i Ålesund.  Siden vi ikke kunne 
tildele Magne æresmerket, fant vi ut at vi fikk opprette vårt eget, og utnevnte ham derfor til 
«Hederskar».
Han fikk en flott diplom som bevis på tildelingen og en fantastisk blomsteroppsats som passet 
til skogskaren Magne Bye!  Det er ikke lett å se på bildet, men det er faktisk en elg midt foran!

Med hilsen 
Kvelde sanitetsforening
 

På bilde ses blom-
steroppsatsen som 
«Hederskar» Magne 
Bye fikk tildelt.  

HOLT sanitetsforening
av Marit L. Gogstad

Vi ble egen forening 16. februar 1966 og hadde 50- års jubileum i fjor. Vi har 39 med-
lemmer og 2 bedriftsmedlemmer i dag og et meget godt samhold i foreningen. Møtene 
holdes på Holttun i Østre Hedrum den andre mandagen hver måned. Vi er en aktiv 
forening og ivaretar de verdier NKS står for gjennom salg av fastelavensris, julemerker 
og maiblomster.  Vi har foredrag om kvinnehelse, støtter tiltak for barn og unge og er 
opptatt av vold mot kvinner og eldre samt at vi sender bidrag til forskjellige fond. 
De fleste husker vel Ingeborg Hagtvedt med sykkelen fylt av fastelavensris hvert år. 
I år er det 61 år siden NKS startet å lage fastelavnsris. Foreningen  har vårbasar som 
startet i 1990 og medlemmene lager og gir flotte gevinster slik at det er lett å selge 
lodd. Vi sitter på Nordbyen kjøpesenter og det er en hyggelig tradisjon. De siste årene 
har vi fått inn godt over kr. 20 000 hver gang. 
Foreningen startet med fotpleie i 1975 på Holttun og det driftes av medlemmene.  
Nå er det Anne Gretha Holt som står for fyring, bevertning og vask etterpå. En innsats 
det står respekt av og trenger hun avlastning er det ikke vanskelig å spørre med-
lemmene. Vi samarbeider godt med alle sanitetsforeningene i Larvik og er ofte bedt 
til hverandre. Foreningen vår hjelper også til på Nanset eldresenter flere ganger i året. 
Karola Hagtvedt og Ellen Marie Herbjørnrød er også med i styret på eldresenteret. 
Hvert år i mai lager vi en busstur som er veldig populær. I år går turen til Krøderbanen 
med et besøk på Villa Fridheim. Alle som vil er med oss på denne turen. 
I år skal vi også sammen med Rødbøl sanitetsforening selge lodd under Stortings-
valget på Hedrum barneskole. Hvert år er vi med og samler inn til TV-aksjonen, dette 
resulterte i at vi fikk Frivillighetsprisen fra Larvik Røde Kors i 2016. For vårt engasjement 
fra starten av NRK sin innsamling. Vi inviterer alle pensjonister i bygda til julemiddag i 
desember. En populær og flott avslutning for alle. 
NKS har et motto vi prøver å arbeide etter: 
I de små ting frihet, i de store ting enighet, i alle ting kjærlighet.                                           

Med vennlig hilsen Marit L. Gogstad på vegne av styret. 
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Bildet er fra overrekkel-
sen av Frivillighets-
prisen fra Larvik Røde 
Kors, 2016.



Til Omtanke

Døpte i Hedrum

22.10.2016	 Josefine Johannessen Harder
23.10.2016	 Felix Aleksander Søndergaard Lauby
20.11.2016	 Tomine Lorentzen
20.11.2016	 Vilde Hvaal Lamer
04.12.2016	 Storm Wisth Bergene
04.12.2016	 Vegar Wisth Bergene
22.01.2017	 Hennie Fagerli Jensen
22.01.2017	 Pernille Lunde Bakken
22.01.2017	 Maja Viola Berg Wrålsen
05.02.2017	 Øystein Fredriksen
05.02.2017	 Andreas  Skatvedt Bäckstrøm

Døpte i Hvarnes

09.10.2016	 Henrik Svae Fossedal
04.12.2016	 Sondre Liberg Lofstad
25.12.2016	E lla Dalen
05.02.2017	 Leah Michelle Halvorsen

Døpte i Kvelde

27.11.2016	 Jens Brouwer Baarnes
27.11.2016	 Cornelius Dalhaug Ravnsbæk
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Gravferd i Hedrum 

04.10.2016	 Gunvor Berglund	 f. 14.10.1927
06.10.2016	 Margot Olette Ugelstad Idland	 f. 23.02.1914
12.10.2016	 Ragnhild Ringdal	 f. 29.11.1932
23.10.2016	 Anna Nordahl-Svendsen	 f. 07.02.1925
17.10.2016	 Halvar Emil Henriksen	 f. 21.07.1928
02.11.2016	 Arnhild Brastein	 f. 04.09.1926
03.11.2016	 Arvid Odd Pedersen	 f. 19.06.1930
12.12.2016	 Steinar Opsal	 f. 07.05.1938
18.12.2016	I var Ellingsen	 f. 16.02.1940
21.12.2016	 Solveig Signe Rønneseth	 f. 17.02.1930
24.12.2016	 Astrid Moe	 f. 03.12.1926
12.01.2017	 Svein Hansen	 f. 10.06.1936
15.01.2017	 Håkon Kirknes	 f. 06.09.1962
15.01.2017	 Ragnar Johannesen	 f. 15.04.1931

Gravferd i Kvelde 

01.10.2016	 Audhild Viktoria Amundsen	 f. 20.02.1929
02.11.2016	 Gudrun Therese Kjølnes	 f. 20.05.1929
03.11.2016	E inar Johan Røsholt	 f. 26.01.1923
21.11.2016	E inar Heum	 f. 21.05.1944
16.12.2016	 Gerd Pettersen Berget	 f. 28.02.1926
24.01.2017	E lse Synnøve Mangelrød	 f. 22.04.1927
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